МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

    21 июня 2021                                  с. Александровка                                         №  238
О внесении изменений в решение муниципального комитета

Александровского сельского поселения от 17.01.2019 года № 125
 « О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные

должности в Александровском сельском поселении  и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
       Руководствуясь федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Александровского сельского поселения  во исполнении Заключительной экспертизы Министерства государственно-правового  управления Приморского края от 26.05.2021 года № 137 –эз муниципальный комитет Александровского сельского поселения решил:
1. Внести в решение муниципального комитета  Александровского сельского поселения  с от 17.01.2019 года № 125  « О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Александровском сельском поселении  и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1) В пункте 2 подпункте «г» слова «совершены сделки» заменить словами «совершена сделка»;
- слово  « иного» заменить словом «другого»;

- после слов «в уставных (складочных ) капиталах , дополнить словами «цифровых финансовых активов , цифровой валюты»;

- слова «таких сделок» заменить словами «такой сделки».

2) Дополнить Порядок пунктом 8 следующего содержания:
8. «В целях размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления сведений о доходах, расходах ,об имуществе и обязательствах имущественного характера , представленных лицами , замещающими должности, копия справки, представленная лицом, замещающим должность, направляются уполномоченным органом в орган местного самоуправления в течении 10 рабочих дней по окончании срока представления указанных сведений.
В случае представления лицом , замещающим должность уточнённых сведений о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера уполномоченный орган направляет копию уточнённой справки в орган местного самоуправления в течении трёх рабочих дней со дня её получения».-
2.Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Александровского сельского поселения.

Глава Александровского сельского поселения                       А.А. Архипов